
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ  РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

 31.08 .2022г.                                                                                     № 86 

 

 

О режиме занятий обучающихся и режиме работы школы 

 

 В соответствии со статьёй 28  «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об 

образовании», на основании п.41 Типового положения об 

общеобразовательном учреждении, Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 27 марта 2006г. № 69 «Об особенностях 

режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других 

работников образовательных учреждений», на основании Устава МБОУ 

ООШ 25, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

С целью правильной организации учебного процесса, организации 

труда учителей и школьников 

 1. Занятия в текущем 2022-2023 учебном году организовать в одну смену для 

учащихся 1- 9 классов. 

Режим работы школы – пятидневная рабочая неделя для 1-8 –х классов и 

шестидневная рабочая неделя в 9 классе. 

Установить следующий режим занятий : 

Вход учеников в здание 8 час.05мин. 

 Учебный день начинать с линейки дежурного класса в 8 час.10 мин. 

 Предварительный звонок  на 1-й урок в 8 час. 25 мин. 

 Начало занятий в 8 час. 30 мин. 

2.Утвердить следующее расписание звонков на уроки:                              

1урок            8.30 –   9.10   перемена 10 мин. 

 2 урок            9.20 –  10.00   перемена 20 мин. 

 3 урок           10.20 – 11.00  перемена 25 мин. 

 4 урок           11.25 – 12.05  перемена 10 мин. 

 5 урок           12.15 – 12.55  перемена 10 мин. 

 6 урок           13.05 – 13.45  перемена 10 мин. 

 7 урок  13.55 – 14. 35  перемена 10 мин.  

          8 урок  14.45 – 15.25  

 

3.Изменения в расписание разрешить вносить только по письменному 

заявлению с разрешения директора или лица его заменяющего. 

4.Категорически запретить выставление итоговых оценок или их изменение 

после даты, указанной в приказе об окончании четверти или учебного года. 



5.Запретить удаление учащихся из класса, моральное или физическое 

воздействие на учащихся. 

6.Обязать всех педагогов во время каникул записывать в тетрадь занятости 

время прихода в школу и ухода. Отсутствовать в школе возможно только по 

письменному заявлению с разрешения директора или лица его заменяющего. 

7.Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время 

занятий возложить на учителей, проводящих занятия, на переменах 

ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на 

дежурных учителей. 

8.Уборщикам служебных помещений по окончании занятий обязательно 

проверить: закрыты ли форточки, выключен ли свет. Персональную 

ответственность, за  оставленные открытыми форточки, не выключенный 

свет возложить на уборщиков служебных помещений. 

9.Педагогам категорически запретить впускать в класс посторонних лиц без 

предварительного разрешения директора школы, а в случае его отсутствия 

дежурного администратора. 

  10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.           

  

 

Директор     МБОУ ООШ 25               А.С. Лысак 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 


